

GAZETA LWOWSKA

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięcowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miesiącu 5 ct., poczta 7 ct.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miesiąca jednego wiersza drukiem garmond pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następnie po 6 ct. Należność stepowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

JEx. minister skarbu mianował sekretarzy skarbowych galicyjskiej krajowej dyrekcji skarbu Juliusza Sobotę, Adolfa Geistlennera, Kazimierza Skwirczyńskiego i Teodora Pechnika, dalej powiatowego komisarza skarbowego pierwszej klasy we Lwowie Antoniego Janę radcami skarbowymi i powiatowymi dyrektorami skarbu w Galicyi.

JEx. minister skarbu mianował radcę rachunkowego Wincentego Hubricha zastępcą naczelnika z tytułem i charakterem radcy skarbu przy rachunkowym oddziale skarbowym we Lwowie.

W nowym składzie c. k. zarządów dóbr skarbowych i funduszowych zostali mianowani:

Adjunktami pierwszej klasy: Zarządcy dóbr skarbowych: Ernest Thader, Franciszek Jelinek, Edward Neuser, nadleśniczy: Wawrzyniec Firganek, kontrolor Zygmunt Sokołowski.

Adjunktami drugiej klasy: Zastępca zarządcy Wojciech Chojnik, zastępca kontrolora Kornel Lerch, leśniczowie skarbowi: Frydryk Schwalbitz, Józef Kudasiwicz, Józef Glanz.

Oficyalami pierwszej klasy: Zarządca skarbowy Edward Weiss, kontrolorowie skarbowi: Hilary Topolnicki, Piotr Kamiński, Józef Habel, Karol Markiewicz, kastner skarbowy Franciszek Kubała, kasyer kąpielowy Feliks Machalski i kontrolujący pisarz zarządu Edward Kalvass.

Oficyalami drugiej klasy: kontrolujący pisarze zarządu: Józef Ehrenreich, Michał Pawulski, pisarze urzędowi: Michał Kawecki, Hipolit Mrozowski, Jan Bałka, Teodor Kulickowski i Bazyli Nowosielski.

Leśniczymi pierwszej klasy: Nadleśniczy skarbowy Franciszek Watzek, leśniczy Edward Keller, Emanuel Jakubiczka, Franciszek Langer, Karol Kurzwel, Wojciech Elsner, Emanuel Friedlein, Franciszek Swaton, Józef Bitner, Teofil Gadziński, Antoni Wysoczański, Edward Pauli, Karol Rutkowski, Franciszek Grabowski, Józef Schwestka, Gustaw Lhotsky, Józef Etmayer, Alfred Poh, Romuald Kuczyński, Karol Kornicki, Marcin Gramowski, Leo Krokowski, Jan Zarzecki, Edmund Schmidt, Karol Rogala Rozwadowski.

Leśniczymi drugiej klasy: Leśniczy: Lubin Lipiński, Kazimierz Rozwadowski, Henryk Flechner, Walenty Nowak, Bolesław Szyszowski, Alojzy Kiesel, Antoni Goralczyk, praktykanci leśnictwa: Demetr Gliński, Cypryan Telichowski, Ferdynand Kieta, Władysław Korostyński, Jan Matoga, Jędrzej Broniewski, Franciszek Zajaczkowski, Adolf Sokoł, Władysław Kornicki, Sidon Nigrin, Edward Weigel, Emil Hołowkiewicz, zastępcy leśniczego: Konstanty Iwelski, Antoni Koblański, Karol Dundaczek, Maksymilian Krzeczunowicz.

Podleśniczymi: Leśniczy Wilhelm Griesshammer, zastępca leśniczego Władysław Lisowski.

Lwów, dnia 3. lipca 1871.

Przeprowadzając najwyższem postanowieniem z dnia 14. października 1868 dozwołoną organizację zarządu dóbr skarbowych i funduszowych mianowało wysokie c. k. ministerstwo skarbu reskryptem z dnia 30 marca 1871 l. 944 c. k. zarządcami aktualnymi I. klasy: dotychczasowych zarządców: Rudolfa Hausera, Feliksa Stokłosińskiego, Józefa Soroczyńskiego i Teofila Cerkiewicza, zaś zarządcami II. klasy dotychczasowych c. k. nadleśniczych: Jędrzeja Stonawskiego, Edmunda de Siklós Gludowitsa i Kornela Leo de Löwenmuth, następnie zastępcy c. k. leśniczego Józefa Brodowicza.

Lwów, dnia 30. czerwca 1871.

Na kolei Złoczowsko-Tarnopolskiej wyznaczają się do ładowania bydła rogatego stacje Zborów, Jezierna i Tarnopol, gdzie ustanowiono oraz i komisye sanitarne do oglądania onegoż.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 23. lipca 1871.

Część nieurzędowa.

Lwów, 26. lipca.

Jego Excel. c. k. Namiestnik Agencor hr. Gołuchowski przybył wczoraj wieczornym pociągiem kolei żelaznej do Lwowa. Na dworcu powitali Jego Excelencyę delegaci Rady miejskiej z wiceprezydentem miasta p. Jasińskim na czele, tudzież reprezentanci władz rządowych.

Wiedeń. Najjaśniejszy Pan wyjechał dnia 23. b. m. po południu do Ischl.

— O podróży Jego cesarzewiczowskiej Mości arcyksięcia Następcy tronu, donosi „Prager Abendblatt“ pod dniem 22. b. m.: „Po 19dniowym pobycie w Czechach opuszcza dzisiaj Najdostojniejszy gość piękny ten kraj, gdzie Sobie tak szybko zjednał serca ludności, która wszędzie z powodu Jego odwiedzin dawała dowody najserdeczniejszej i najszczerzej radości. Powróciwszy do Najjaśniejszych swych rodziców, opowie im Następcę tronu o uroczystem i entuzjastycznym przyjęciu, jakie Go spotkało tak w samej stolicy jak też w północnych stronach kraju, który po raz pierwszy zaszczycił Swemi odwiedzinami. Przyjęcie to daje znowu najwymowniejszy dowód tych głębokich uczuć wierności i niewzruszonego przywiązania do Monarchy i całej dynastji, któremi cała ludność Czech jest przejęta.“

— Od roku 1862 ordynacya wyborcza w Czechach była bezprzestannie przedmiotem agitacyi ze strony Czechów, którzy uważali się za pokrzywdzonych co do reprezentacyi w sejmie, właśnie w skutek obowiązującej ordynacyi wyborczej. Ostatniemi czasy ponownie toczyły się w sejmie czeskim bardzo burzliwe rozprawy nad zmianą tej ordynacyi. Rzeczywiście stosunek w sejmie czeskim był tego rodzaju, że rozstrzygającą większość posiadali właściciele większych posiadłości. Czesi w grupie gmin wiejskich mieli bardzo małą, Niemcy w grupie miast i izb handlowych wcale niezauważalną większość. Dokąd właściciele większych posiadłości trzymali z wiernokonstytucyjnymi, ci, a tem samem i Niemcy mieli w kwestjach konstytucyjnych większość w sejmie. Od czasu kiedy feudalni osiągli większość, a posłowie ich we wszystkich sprawach głosują z Czechami, Niemcy w sejmie znaleźli się w obec większości liczącej podwójną liczbę posłów niemieckich.

Czesi jednak domagają się zmiany ordynacyi wyborczej na swoją korzyść; w skutek tego odbywały się narady w namiestnictwie czeskim, których rezultatem jest, że przedłożono ministerstwu projekt rewizji ordynacyi wyborczej. Dzienniki czeskie podają ten projekt, a my powtarzamy go tutaj według brzmienia przez nich ogłoszonego:

1. Co do właścicieli większych posiadłości zatrzymane być mają dwa ciała wyborcze i dotychczasowa liczba posłów 70, natomiast odpada różnica, czy właściciele ci posiadają fideikomis czy nie, czy są tabularnymi czy nie; do pierwszego ciała wyborczego liczeni będą właściciele posiadający majątku 2000 złr. lub więcej, do drugiego posiadający niżej 2000 złr.

Według przedłożonego elaboratu należałoby do pierwszej grupy 240 właścicieli większych posiadłości opłacających 2½ miliona podatków, do drugiej 679 właścicieli opłacających w ogóle 400.000 złr., mogliby przeto pierwsi wybierać stosunkowo 60, ostatni 10 posłów.

Dodać jeszcze trzeba, że w Czechach jest 381 właścicieli nietabularnych, z których każdy opłaca przeszło 250 złr. podatku, razem 147.000 złr.

2. Co do grup miejskich zatrzymaną zostanie liczba posłów i census 8 zł., tylko ma być z obowiązku płacenia podatków odciągnięta powinność ta większych przemysłowców.

Dalej do dotychczasowych samodzielnie do wyboru uprawnionych miast ma być zgodnie z wnioskiem komisji sejmowej doliczonych miast 5 z niemiecką ludnością, a 6 z czeską. Również do miast i miejscowości przemysłowych wybierających grupami doliczonych być ma 8 niemieckich, 19 czeskich. Natomiast z grupy miast wydzielonoby 17 miejscowości mało znaczących.

3. Co do okręgów wyborczych z gmin wiejskich odpaść ma przy dotychczasowej liczbie posłów i census 5 zł., sposób wyboru przez wyborców i zaprowadzane być mają wybory bezpośrednie.

4. Przemysł większy rozpaść się ma na dwa ciała wyborcze; do jednego z nich należeć będą opłacający podatku 1000 zł. i więcej, do drugiego niżej 1000 zł. Według wykazów statystycznych należałoby do pierwszego 168 przemysłowców opłacających w ogóle podatku 671,000 zł., do drugiego 485 opłacających 232,000 zł.; stosunkowo przeto wypadnie na 15 posłów z izb handlowych 10 na pierwsze koło, 5 na drugie.

5. Głosy wirylne (biskupi i uniwersytet) mogą być zatrzymane.

Berlin. Cesarz Wilhelm zarządził, ażeby istniejące w pruskim ministerstwie oddziały dla spraw duchownych, szkolnych i medycynalnych zostały zniesione. W miejsce tych trzech oddziałów zaprowadzony będzie jeden tylko. „Staatsanzeiger“ taki daje komentarz do tego zarządzenia:

„Zarządzenie to opiera się na zasadzie, która już w konstytucyi z 31. stycznia 1850 r. została wypowiedziana. Konstytucya znacznie zmieniła stanowisko władzy państwowej wobec rozmaitych kościołów i stronictw religijnych. Konstytucya nadaje kościołom i stowarzyszeniom religijnym prawo do samoistnej administracyi spraw swoich, w skutek czego nastąpić musiało rozszerzenie swobody i odpowiedzialności ministra zarządzającego temi sprawami. Ta konsekwencya w organizacyi ministerstwa nastąpiło dopiero teraz dlatego, że oddziały w niem istniejące dotąd nie spełniły jeszcze w zupełności swego zadania. Oddział dla spraw kościoła katolickiego wprowadzony został w życie jak wiadomo wr. 1841. Powiększono liczbę radców dla większej rękojmi, że sprawy kościoła będą starannie i dokładnie załatwiane. Najbliższem zadaniem tego oddziału było załatwienie całego szeregu kwestyi spornych i prac organizacyjnych, które pozostały jeszcze z okresu sekularyzacyi i reorganizacyi katolickiego kościoła w Prusiech na podstawie buli De salute. Sprawy te z małemi wyjątkami zostały już w zupełności załatwione. Postanowienia konstytucyi wymagały także, ażeby ściśle oznaczono granice pomiędzy prawami przyznanymi w konstytucyi kościołowi katolickiemu a prawami zastrzeżonemi władzy państwowej. Zadanie to powiększyło się wskutek przybycia nowych biskupstw Osnabrück, Hildelsheim, Fulda i Limburg. Obecnie załatwiono już i te sprawy. Dzisiaj więc nie ma już potrzeby utrzymywania w ministerstwie osobnego oddziału dla spraw kościoła katolickiego. Niema także potrzeby zatrzymania osobnego oddziału dla spraw kościoła ewangelickiego. Oddział ten już i obecnie nie zajmował się wyłącznie tylko powyższemi sprawami. Obecnie stosownie do postanowień konstytucyi obejmie jeden oddział sprawy obu kościołów.“

— „Kreutz-Ztg.“ pisze, iż wieść, jakoby cesarz niemiecki miał w tym tygodniu odjechać z Ems do Wiesbaden, najmniejszej nie ma podstawy; przed ukończeniem kuracyi w Ems ani mowy być nie może, aby cesarz w jakakolwiek podróż się udawał.

Minister hr. Eulenburg przybył dnia 22. b. m. do Berlina.

— Czytamy w naczelnym artykule „Gazety Krzyżowej“:

Nie darmo najwyższa ze wszech stron zwrócona jest uwaga na rozwój wewnętrznych Francyi stosunków: każdy bowiem kraj i każdy rząd musi się głośno lub po cichu przynajmniej do tego przyznać, że nie o samą tu już Francję chodzi. Tem ważniejszą więc jest rzeczą, aby to obserwowanie francuskich spraw z właściwego miało miejsce punktu widzenia; abyśmy się żywili mniej więcej hałasami i terminami epoki minionej obalamucić nie dali.

A nasamprzód trzeba o tem pamiętać, że Republika, jak dziś we Francyi faktycznie powstała, jest czemś zgola odmiennem od republik dawniej obwołanych: kiedy to z umysłu i z przekonania obalano monarchiczne rządy, aby na ich miejsce ustanowić wszechwładztwo narodowe według klasycznych wyszulkowane reminiscencyi. Republika dzisiejsza jest przeczeniem tylko i wyrazem pewnego faktycznego stanu; dotychczasowy jej charakter uwydatniał się w unikaniu wszelkich kroków, któreby przeczeniu temu twierdzącą nadawały postać.

Pomijamy złudzenia tych, którzy prawią jeszcze o legitymizmie i dziedziczności władzy we Francyi, lub

w ogólności wyobrażają sobie, iż możliwą jest rzecz w tym kraju monarchiczne dziś zaprowadzić rządu. Wiadomo, iż Napoleona Igo, równie jak i Napoleona IIIgo zgubiło to urojenie, jakoby można było na francuskim gruncie nową założyć dynastję; wiadomo także, iż próby przywrócenia dynastji raz wyrugowanych nie udają się, i smutniej jeszcze kończą. W idei cesaryzmu nie mieści się zresztą dziedziczność, lecz osobiste uzdolnienie.

Francya obecna spragniona jest i szuka — świadomie lub instynktowo — nie republiki we właściwym zasadom słowa tego znaczeniu, lecz takiej formy rządu, i takiej władzy, któraby klasom posiadającym najpewniejsze dawała rękojmie. Dla tego to właśnie zabiegi stronnictw monarchicznych tak mało dotychczas znalazły współczucia i poparcia. Nie chce Francya takich celów i dążeń, z przyczyny których mogłyby się klasy posiadające między sobą poróżnić. Tak należy rozumieć wypadek niedawnych wyborów dodatkowych: okazuje on, iż klasy w mowie będące, pomijając wszelkie względy stronnictwa, wybierały do Zgromadzenia Narodowego takich tylko ludzi, którzy utrzymanie istniejącego porządku społecznego za najpierwsze swe i główne uważają zadanie. Powątpiewamy wprawdzie o tem, ażeby republikańska forma rządu przydatną była do wytworzenia silnej władzy, a zwłaszcza do onej utrzymania i utrwalenia; jakkolwiek bądź przekonani jesteśmy, iż najbliższy bieg rzeczy we Francji obracać się będzie około zadań, sposobnych do wzmocnienia łączności klas posiadających, i że w przeciwieństwie interesu klas tych z dążeniami klas nieposiadających znikną i zatrą się wszelkie dawniejszych stronnictw różnice. Ze zaś w takim stadium przeciwieństwo dopiero wspomniane wyrażni się jeszcze i zaostrzy, to rzecz naturalna; a nawet godzi się przewidywać, że istniejący porządek z pomocą siły jedynie będzie mógł być utrzymany; że zatem siła zbrojna pierwszorzędnej nie przestanie odgrywać roli.

Nie jest to więc okolicznością przypadkową, że najcenniejsi wojskowi ostatniego czasu cisną się bardzo gorliwie do ław Zgromadzenia Narodowego, i że powszechny obowiązek zbrojności uznany już jest we Francji — w opinii przynajmniej — za fundamentalne prawo nowego jej urzędzenia. Klasy posiadające zrozumiały nareszcie, iż źle byłoby chcieć nadal utrzymywać armję, z klas tylko nieposiadających zaciągana; zaczynają też jak się zdaje i tego się dorozumiewać, że zabawka nazywająca się Gwardją Narodową do obronienia się w razie potrzeby od nawały socjalizmu wystarczyc im nie może.

Ale nie dosyć jest zasadę powszechnego obowiązku zbrojności przyjąć i ogłosić: musi zaraz nastąpić jej stosowanie; a w tej próbie pokaże się dopiero, co są warte klasy wyższe i posiadające francuskiego społeczeństwa, i czy istniejący porządek społeczny ma w sobie dosyć mocy do podjęcia ciężkich politycznych obowiązków. Niełatwo też będzie przewyciężyć i zatrzeć w samych szeregach armii owo przeciwieństwo klas, które skutkiem powszechnego głosowania i tam już wydatnie się musiało. Dodajmy do tego dalszą trudność w doborze i wykształceniu korpusu oficerów, nowemu stanowi rzeczy odpowiednich. Będzie tu miała Francya do walczenia nietylko z wewnątrz, t. j. od samej istoty takiego zadania niedołączonymi trudnościami, lecz obok tego i z ambicyą niejednej polityczno-wojskowej osobistości.

Według mniemania naszego może się jeszcze we Francji ponowić takie widowisko, że rząd, który zniweczył rzekomo rokoss socjalistów, znajdzie się po tem niby zwycięztwie w nieuniknionej konieczności pilniejszego niż dotąd rachowania się z zasadami i dążnościami owego jakoby już zniweczonego stronnictwa.

Warszawa. W środę przyjedzie do Warszawy wracający z Niemiec cesarz rosyjski. Udaje się tam generał Edelsheim, który powita cesarza Aleksandra w imieniu Najjaśniejszego Pana. Mieszkańcom Warszawy nakazała policja bardzo surowo iluminować wszystkie okna. Do rozkazu tego dodano, że „wolno“ także uczcić pobyt cesarza muzyką. Właścicielom kamienic kazano odświeżyć fronty a właścicielom sklepów wystawy.

Londyn. W Anglii, w kraju wzorowego życia parlamentarnego, wybuchł wielki spór parlamentarny. Przyjęte przez izbę niższą ogromną większością głosów przedłożenie rządowe odnoszące się do reformy wojskowej, zostało w izbie wyższej 155 głosami przeciw 130 odrzucone. Lecz rząd angielski i izba niższa niezamyślają zważać na zajęte przez izbę wyższą stanowisko w tej mierze. Najważniejszą zmianą w dotychczasowym ustroju wojskowym miało być według rzeczonych przedłożenia zniesienie kupnych posad w wojsku; izba lordów zmianie tej sprzeciwiała się podczas rozpraw jak najusilniej; a mimo to, iż reforma ta w izbie wyższej

odrzuconą została, postawił G. Grey w izbie niższej wniosek, ażeby instytucja ta jako nieprawna wprost zakazana została. Nie podlega wątpliwości, iż deputowany Grey postawił swój wniosek porozumiewszy się poprzednio z rządem, i zdaje się, iż co nie mogło być zniszonym w drodze ustawodawczej, zniszonym będzie faktycznie.

Przedłożenie rządowe odnoszące się do tajnego głosowania przy wyborach natrafia w komisji izby niższej na wielkie trudności. Gladstone oświadczył już kilkakrotnie, iż ministerstwo angielskie stoi przy tem przedłożeniu, a ponieważ wielka część publiczności żywo popiera tę instytucję, można się spodziewać, iż przedłożenie to w głównych zarysach tak przez komisję jakoteż przez izby przyjętem zostanie.

Paryż. „Patrie“ ogłasza następującą notę: „Pobyt naszych oficerów i żołnierzy w Niemczech nie będzie dla kraju bez pożytku. Wielka ich część poznała gruntownie cywilną i wojskową organizację niemiecką, poznała położenie Niemiec i studyowała zwyczaje i obyczaje niemieckie. Wielu oficerów przedłożyło ministerstwu wojny swoje pamiętniki z tych czasów i o tych rzeczach, a ministerstwo wojny uznało, iż pisma powinne być wraz z innymi podobnymi pracami do publicznej wiadomości podane.“

Ten sam dziennik pisze: „Od przyszłego roku nastąpi znaczna reforma w naszych szkołach wojskowych. Szkoły wojskowe w La Flèche, St. Cyr i wyższe szkoły pułkowe wprowadzają jako główny dział w swoim programie naukę żyjących języków. — Zapewniają, iż podoficerowie dopiero wtenczas będą mogli zostać oficerami, jeżeli się wykażą świadectwem, iż dostatecznie władają kilkoma językami żyjącymi.“

— Liczba Paryżan i obcych, którzy obecnie opuszczają Paryż jest bardzo znaczną; prefektura policji wystawia dziennie około ośm tysięcy paszportów. Między wyjeżdżającymi jest wielu Niemców, którzy dawniej w Paryżu stale mieszkali, teraz zaś w skutek wielu nieprzyjemności są zniwoleni do opuszczenia na zawsze może ziemi francuskiej. Znaczna liczba dawniejszych mieszkańców i przemysłowców paryskich osiedla się w Hamburgu i w Berlinie.

— Na dworcu kolei żelaznej Joinville-le Pont przyszło dnia 20. b. m. do bójki, między żołnierzami niemieckimi z jednej strony a podróżującymi z drugiej strony, przy czem kilka osób było rannych. — Powód do tego zamieszania publicznej spokojności miał dać człowiek, który wysmiewał się z żołnierzy niemieckich, stojących na straży. Patrol niemiecki składający się z 15 żołnierzy chciał go uwięzić. Tymczasem publiczność na dworcu zgromadzona obstała go do koła, niechcąc go wydać w ręce Niemców. Ztąd przyszło do starcia, które by mogło być przybrać szersze rozmiary, gdyby nie sygnał dzwonka kolejowego, zapowiadającego czas do wsiadania do wagonów. Podobne zajścia powtarzają się bardzo często a regułą jest, iż wywołują je nie mieszkańcy jakiejś miejscowości, lecz przybysze. Lecz trzeba i to dodać, iż w wielu miejscach ludność francuska w dość ścisłych zostaje stosunkach z wojskiem niemieckim. Gdyby dzienniki paryskie nie umieszczały podburzających artykułów, krwawe zajścia byłyby nader rzadkimi, zwłaszcza teraz, kiedy ministerstwo niemieckie wydało rozkaz oficerom, by ci tylko w ostatnich razach używali broni przeciw ludności francuskiej.

— Niebawem przyjdzie na porządek dzienny obrad zgromadzenia narodowego kwestya przydłużenia władzy wykonawczej Thiersa. Niektórzy deputowani są temu przeciwni, gdyż przydłużenie władzy uważają za zbyteczne w obec tego zaufania, jakie Francya okazała dzisiejszemu szefowi przy powszechnem głosowaniu. Zresztą obawiają się ci deputowani, by taką uchwałą zgromadzenie nie przekroczyło zakresu działania wytkniętego w mandatach deputowanych.

— „Union“ donosi, że msgr. Guibert dzisiejszy arcybiskup z Tours przeznaczony na arcybiskupa paryskiego waha się zadość uczynić temu wezwaniu, gdyż jest już starym i słabym, a nadto niechciałby się rozstać z dzisiejszym swym arcybiskupstwem, gdzie zjednał sobie powszechny szacunek i miłość. Na usilne naleganie Thiersa msgr. Guibert uczynił dycezyę swoją zawisłą od wyroku papieża, który niezawodnie da odpowiedź przychylną dla Thiersa.

— Rozdane pomiędzy członków zgromadzenia narodowego sprawozdanie komisji o służbie pocztowej i telegraficznej dowodzi że rząd obrony narodowej nie szanował tajemnicy listowej. Komisya ta otrzymała od naczelnika poczty w Bordeaux następujący dokument: „Ministerstwo wojny. Pan Dutré jest upoważniony żądać na poczcie wydania wszystkich listów, których adresatów wskaże. Tours 27. listopada 1870. Minister spraw wewnętrznych i wojny, Leon Gambetta.“

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu czerwcu 1871:

| | Miejsce targu: | | | | |
|-------------------------------|-------------------|------------|----------|----------|--------|
| | Borszczów | Jezierzany | Kudryńce | Mielnica | Skala |
| | zr. c. | zr. c. | zr. c. | zr. c. | zr. c. |
| | walutą austriacką | | | | |
| Mec pszenicy | 3 80 | 4 25 | 3 30 | 3 50 | 3 50 |
| „ żyta | 2 30 | 2 40 | 2 — | 2 20 | 2 — |
| „ jęczmienia | 2 25 | 2 20 | 2 — | 2 30 | 1 75 |
| „ owsa | 2 — | 1 60 | 1 50 | 1 80 | 1 25 |
| „ grochu | — | 2 80 | 1 40 | — | — |
| „ hreczki | 2 50 | 2 25 | 2 20 | 2 20 | 2 — |
| „ kukurudzy | 3 50 | 2 40 | 2 50 | 2 50 | 2 — |
| „ ziemniaków | — | — | 70 | 1 — | — |
| Cetnar siana | 2 — | 1 60 | — | 2 — | — |
| Sąg drzewa twardego | 9 — | 10 — | 10 — | 10 50 | 9 — |
| „ „ miękkiego | — | 9 — | — | 8 50 | — |
| Funt mięsa wołowego | — 15 | — 14 | — 16 | — 14 | — 16 |
| Miara wina | — | 1 20 | — | 70 | 75 |
| „ piwa | — | — 20 | — | — 24 | — |
| Wyrobnik z wiktem | — 30 | — 30 | — 25 | — 30 | — 30 |
| „ bez wikt | — 60 | — 60 | — 35 | — 50 | — 45 |

(Drobna sprzedaż pośledniejszych gatunków soli.) „Oest. Corr.“ pisze: „Powtórne zaprowadzenie drobnej sprzedaży pośledniejszych gatunków soli po znacznie niższych cenach dla celów gospodarczych i rolniczych — z wyjątkiem soli dla bydła — którego się dużo iż handlowych domaga, zdaje się być dla tego niepotrzebnem, gdyż ustawa z dnia 7. czerwca 1868 wcale nie zmienia dotychczasowych cen soli nawozowej i soli przeznaczonej do fabrykacji, niemniej i warunków dostawy. Tylko wyrób i sprzedaż soli dla bydła zostały przez ową ustawę za porozumieniem z węgierskim ministerstwem skarbu wstrzymane, która to ustawa jako obopólnie obowiązująca jednostronnie zniesioną być nie może; co się zaś tyczy ceny, wynosi ona obecnie 2 złr. 48 c. przeciętnie na cetnarze mniej, jak przed tem.“

„Dalsze zniżenie ceny o 2 złr., czego się z kądinąd domagają, pociągnęłoby za sobą różnicę o 4 złr. 48 c. w porównaniu z ceną przed 1. lipca r. 1868; w skutek tego zmniejszyłyby się dochód ze soli tak znacznie, iż musiano by ubytek ten z jakiegoś innego źródła pokryć.“

Kronika.

(Iluminacja.) Na wiadomość o mianowaniu JEx. hr. Gołuchowskiego namiestnikiem Galicji, uchwalila rada gminna w Rudkach iluminować miasto. Dnia 22. bm. odbyła się istotnie iluminacja z okazaloscia, na jaką tylko to miasteczko zdobyc się moglo. Wieczorem ludność liczenie zgromadzona znowila okrzyki przy odglosie muzyki na cześć Najjaśniejszego Pana i JEx. namiestnika. Taką samą owacyę urzadzila także rada gminna w Wieliczce dnia 22. bm. Nadto uchwalila ta rada wysłać do JEx. hr. Gołuchowskiego (honorowego członka gminy wielickiej) adres zaufania i powitać go przez deputacyę.

(Wykaz ukaranych dorożkarzy i fiaków) Ces. król. Dyrekcya policji we Lwowie ukarała jako sąd i w własnym zakresie działania w pierwszej połowie lipca b. r. dorożkarzy Nr. 14, 19, 53, 58, 66, 74 (dwa razy), 92, 103, 127, 138, 142, 157, 192, 221, 226, omnibus nr. 2 za szybką i nieostrożną jazdę; fiakra nr. 22 i dorożk. nr. 52, 53, 101, 105, 117 (dwa razy), 127, 152, 174, 185, 198 i 205 za pozostawienie konia i dorożki bez dozoru; dorożkarza nr. 252 za nieprzedstawienie woźnicy; fiaków nr. 6, 23 (dwa razy), 36, 50 (dwa razy) i dorożk. nr. 4, 14, 16, 49, 52 (trzy razy), 63, 67, (dwa razy), 74, 90 (dwa razy), 95, 106, 107, 108 (dwa razy), 109, 116, 122, 131 (dwa razy), 150, 153, 157 (dwa razy), 158, 160, 163, 185, 192, 193, 198, 199, 204, 212, 214, 220, 242 za nieporządek jazdy i burdy uliczne; fiaków nr. 6, 7 i dorożk. nr. 3, 6, 28, 44, 52 (dwa razy), 55, 63, 69, 74, 97, 112, 122, 124, 137, 142, 148, 160 (dwa razy), 173, 184, 185 (dwa razy), 192 (dwa razy), 193, 197, 205 i 228 za niezajęcie wyznaczonego stanowiska; dorożk. nr. 44, 67, 74, 141, 142, 220 za bitkę na placu; dorożk. nr. 44, 234, 208 i 241 za nieoliczbowanie dorożki; dorożk. nr. 89 za dreczenie konia; dorożk. nr. 59 i 136 za zanieczyszczenie placu; nr. 131 za opilstwo i spanie w dorożce; nr. 35 i 63 za pojenie koni w studni; nr. 42 za osadzenie niezgodnego woźnicy na dorożce; omnibus nr. 5 (dwa razy) i dorożk. nr. 11, 13, 17, 28, 50, 57, 69 (dwa razy), 75, 82, 103 (dwa razy), 111, 113, 114, 127, 141 (dwa razy), 164, 172, 180, 215, 230 i 242 za przekroczenie taksy i nieprzyzwoite zachowanie się w obec gości; fiaków nr. 2 (dwa razy), 4, 10, 16, 17, 22, 50 i dorożk. nr. 13, 17, 35, 59, 89, 97, 127, 141, 152, 154, 162, 164, 165, 171, 190, 203, 210, 221 i 230 za odmówienie jazdy; omnibus nr. 3 i dorożk. nr. 14 i 161 za niedotrzymanie umówionej jazdy; sądowi oddano dorożkarza nr. 53 za kradzież konia z dorożką i libery.

(Pożyteczne dary.) Pan Zygmund Richtmann przed siębiorca budowy kolei żelaznej w Tarnopolu darował szkole realnej we Lwowie zbiór minerałów obejmujący 500 ciekawych okazów. Takie same zbiory darował pan Richmann głównej szkole na dworcu kolei żelaznej Karola Ludwika, szkole realnej i wyższemu gimnazjum w Tarnopolu.

(Składka.) Na korzyść pogorzelców gminy Szczutkowa w powiecie Cieszanowskim złożono w tamtejszem starostwie 134 złr. 34 ct. a nadto jeszcze kilkanaście korcy zboża.

(Pożary.) Dnia 10. lipca zgorzał w Winikach w pow. Lwowskim szpichlerz. Ogień był podłożony. Dnia 13. lipca zgorzały w Ceniawie w pow. Doliniańskim dwie zagrody włościańskie. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda wynosi 650 złr. Dnia 3. lipca zgorzała w Butelec niżej w pow. Turczańskim zagroda włościańska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda wynosi 140 złr. Dnia 2. lipca zgorzała w Pawłokowej w pow. Brzozowskim stajnia i stodoła włościańska. Ogień miał być podłożony. Szkoda wynosi 180 złr. Dnia 7. lipca zgorzała w Sadażawce w pow. Bohorodczaniskim zagroda włościańska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda wynosi 480 złr. Dnia 8. lipca uderzył piorun w Husiatynie w dom mieszczanina. Dom zgorzał a właściciel jego skałeczony został bardzo niebezpiecznie.

— Donoszą z Aten 8. lipca, że w ostatni poniedziałek na parowcu pocztowym greckim płynącym do Nauplii, pod samą wyspę Spezzia wyleciał w powietrze skład prochu i wysadził cały tylny pokład wraz z kajutami pierwszej klasy. Ci co zostali na przodzie statku, mogli widzieć, jak w próżni, która się zrobiła po wysadzeniu kajut, wrzało jak w kraterze i słychać było krzyki ofiar pasujących się z ogniem i wodą. Statek pozbawiony steru kołysał się jeszcze czas jakiś na morzu, dopóki nie zdołano go zatrzymać. Z Spezzia przypłynęła pomoc dla ratowania reszty podróżnych i ugaszenia pożaru. Ale wśród nieładu, jaki panuje na statkach greckich, nie umiano powiedzieć, kto istotnie zginął. Liczono stratę ludzi na 60 do 80, między którymi było dwóch deputowanych, kilku znaczących kupców, kapitanowie okrętów, oficerowie, brat zmarłego generała Hadzi Patros, kobiety i dzieci. Znaleziono jeszcze na statku resztki ciał około 20 osób, reszta wysadzona została w powietrze albo utonęła. Powodem nieszczęścia było, że jeden kapitan okrętowy z Spezzia, chciał

wpływając do Spezzia z młodą swoją żoną, wyprawić ogień sztuczny: w podobny sposób chciał obchodzić przybycie swoje do Spezzia kupiec mający tam zaślubić się, który wioził całą swoją rodzinę. Służba udała się w tym celu do prochowni ze światłem i stąd nieszczęście. (Czas.)

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Paryż, 26. lipca. Wczorajsza „Presse“ donosi: Favre zdecydował się zatrzymać tekę.

Telegram z Bourges donosi: Pałac arcybiskupi i biblioteka spaliły się.

Konstantynopol 26. lipca. „Levant Herald“ ogłasza list konsula angielskiego z Tauris, zawierający okropne szczegóły o głodzie panującym w Persyi.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 25 lipca.

Hotel Żorza: Pp. Hr. Książę Gbika A., z Multan. — Br. Błażowski K., z Nowosiółek. — Br. Hohendorf K., z Sinturmeina. — Ficareasco J., z Multan.

Hotel europejski: Pp. Aywas N., z Trybuchowic. — Czarkowski A., z ros. Podola. — Dwernicki G., z Rosyji.

Hotel angielski: Pp. Ks. Puzyna A., z Litwy. — Hr. Choleńkowski J., z Ukrainy. — Hr. Potocki A., z Rosyji. — Rutkowski K., z Niżnia.

Hotel Langa: Pp. Spenner J., c. k. major audytor, z Krakowa. — Schulbaum L., c. k. kapitan aud., z Pragi. — Sikora R., z Wołozkowiec.

Hotel Warszawski: P. Dziama M., c. k. sędzia powiatowy, z Halicza.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 25 lipca.

Pp. Poglies K., c. k. rada sądu kraj., do Złoczowa. — Bal J., do Tuligłow. — Jasiński M., do Zabłotowa. — Kuniecki J., do Tuligłow. — Pierzchała Ign., do Krakowa. — Wszelaczyński W., do Kopeczyniec. — Kawadzki K., do Potoka.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

| | |
|-------------------------------------|------------------|
| Odechodzą ze Lwowa do Krakowa o g. | 6 m. 42 rano. |
| " " " " " " " " | 8 " 7 wieczór. |
| " " " " " " " " | 3 " 30 rano. |
| Odeh. ze Lwowa do Czerniowiec o " " | 8 " 32 rano. |
| " " " " " " " " | 12 " 20 w nocy. |
| " " " do Brod. i Zlocz. o " " | 8 " 52 rano. |
| " " " " " " " " | 11 " 50 wieczór. |
| Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g. | 7 m. 37 rano. |
| " " " " " " " " | 11 " — wieczór. |
| " " " " " " " " | 8 " — wieczór. |
| " z Czerniowiec " " " " | 7 " — wieczór. |
| " z Brodów i Złoczowa " " " " | 2 " 30 w nocy. |
| " " " " " " " " | 7 " 24 wieczór. |
| " " " " " " " " | 2 " 50 w nocy. |

Pociągi kolejowe na stacyi lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

| | |
|---|------------------|
| Odechodzą do Brodów i Złoczowa o g. | 9 m. 11 rano. |
| " " " " " " " " | 12 " 12 wieczór. |
| Przychodzą do Lwo. z Brod. i Zlocz. o " " | 6 " 53 wieczór. |
| " " " " " " " " | 2 " 19 w nocy. |

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu lipcu 1871

| Dnia | Barometer | | | | Millimeter | | | | Stopień ciepła wedle Celsiusa | | | | Ciśnienie pary millimetr. | | | | Wilgoć powietrza w % | | | | Stan nieba 0—10 | | | | Wiatru kierunek i siła | | | Ozonometer 0—10 | | | | Opad atmosferyczny millimetr. i uwaga |
|------|----------------|----------------|----------------|--------|----------------|----------------|----------------|-------|-------------------------------|----------------|----------------|-------|---------------------------|----------------|----------------|------|----------------------|----------------|----------------|-----|-----------------|----------------|----------------|----|------------------------|----------------|----------------|-----------------|----------------|----------------|----------------|---------------------------------------|
| | 7 ^h | 2 ^h | 9 ^h | M. | 7 ^h | 2 ^h | 9 ^h | M. | 7 ^h | 2 ^h | 9 ^h | M. | 7 ^h | 2 ^h | 9 ^h | M. | 7 ^h | 2 ^h | 9 ^h | M. | 7 ^h | 2 ^h | 9 ^h | M. | 7 ^h | 2 ^h | 9 ^h | M. | 7 ^h | 2 ^h | 9 ^h | |
| 23 | 735.63 | 735.20 | 733.84 | 734.89 | 15.9 | 24.6 | 20.0 | 20.17 | 10.5 | 13.5 | 13.4 | 12.47 | 78 | 55 | 77 | 70.0 | 0 | 0 | 0 | 0.0 | S 2 | S 1 | S 1 | — | 6 | 6 | — | — | — | — | — | |

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

| Efekta | Ukutecczn. sprzedaje | Kurs przebiegły | Kurs ostatni | |
|---|----------------------|-----------------|--------------|----------|
| | | | placą | žadaję |
| Złote austriackie | | | | |
| D. 25. lipca. Południowy. | | | 249 | 250 |
| Akc. gal. kol. żel. K.L. a diwid. | | | 174 25 | 175 25 |
| " kol. lwow.-czern. Jassy | | | 121 | 123 |
| " banku hipot. galic. po 200 zł. z wpłatą 50% ex diwid. | | | | |
| " papiery czern. po 200 zł. w. a. | | | | |
| Galic. banku krajow. | | | | |
| Listy zast. Tow. kred. gal. | | | | |
| " 5% w. a. | | | 84 75 | 85 20 |
| " Tow. kr. gal. 4% w. a. | | | 75 25 | 75 75 |
| Banku hip. gal. | | | 89 75 | 90 25 |
| Gal. zakł. kred. włośc. | | | 90 75 | 91 75 |
| Oblig. indenn. gal. | | | 75 10 | 75 60 |
| " W. Ks. Krak. | | | | |
| " Księstwa Bukowiny | | | | |
| Poż. głod. r. 1866 po 7% | | | | |
| Pier. kol. gal. K. L. I. Em. | | | | |
| " " " " II. | | | | |
| " kolei lwow.-czerniow. | | | | |
| " " " " I. Em. | | | | |
| " " " " II. | | | | |
| Dukat holenderski | | | 5 76 | 5 83 |
| " cesarski | | | 5 80 | 5 86 |
| Napolendor | | | 9 76 | 9 84 |
| Pół imperyal rosyjski | | | 10 | 10 15 |
| Rubel srebrny rosyjski | | | 1 90 | 1 96 |
| " papierowy | | | 1 62 1/2 | 1 63 1/2 |
| Bank. pol. za 100 zł. pol. | | | | |
| Talar pruski srebrny | | | | |
| Pruskie bilety kasowe | | | 1 83 | 1 84 |
| srebro | | | 121 25 | 122 50 |

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 22. lipca 1871.

| | | |
|---|--------------|-------|
| 1. Dług publiczny. (Za 100 zł.) | | |
| A. Państwa. | pien. towar. | |
| pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5% | 69.10 | 69.20 |
| o kwietnia do października po 5% | 69.10 | 69.20 |

| | | |
|--|--------|--------|
| Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5% | — | — |
| Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5% | — | — |
| Metaliki po 4 1/2% | — | — |
| Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy | 295.50 | 296.— |
| " " " " 1839 piąta część losów | 295.50 | 296.— |
| " " " " 1854 po 250 zł. 4% | 94.75 | 95.25 |
| " " " " 1860 po 500 zł. 5% | 192.25 | 192.50 |
| " " " " 1860 po 100 zł. 5% | 112.50 | 113.— |
| Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł. | 131.— | 131.25 |
| Renty Como po 42 lir. austr. | 24.— | 25.— |
| B. Krajów koronnych. | | |
| Obligacye indenn. po 5% za 100 zł. | | |
| Czech | 96.— | 97.— |
| Bukowiny | 73 75 | 74 25 |
| Galicji | 75.— | 75.50 |
| Niższej Austrii | 97.50 | 98.— |
| Siedmiogrodu | 75 75 | 76.50 |
| Węgier | 79.40 | 79.80 |
| Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7% | — | — |

2. Akcje.

| | | |
|--|--------|--------|
| Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wypłatą 50% | 252.40 | 252.80 |
| Inst. kred. dla handlu po 160 zł. | 285.50 | 285.80 |
| Niż.-aust. tow. eskont. po 500 zł. | 938.— | 941.— |
| Galic. banku kraj. & 200 zł. wpł. 40% | — | — |
| Galic. banku hyp. po 200 zł., wpłata 40% | — | — |
| Banku narodowego | 769.— | 770.— |
| Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. | 576.— | 578.— |
| Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k. | 222.25 | 222.75 |
| Pół. kolej po 1000 zł. w. a. | 2150 | 2155 |
| Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. | 248.— | 248 50 |
| Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.) | 174.50 | 175.— |
| Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. | 420.— | 420.50 |
| Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. | 181.70 | 181.90 |
| Spółki Boryslawskiej & 200 zł. w. a. | — | — |

3. Listy zastawne.

| | | |
|---|--------|--------|
| Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze | 106.25 | 106 50 |
| Gal. Tow. kred. w. a. po 4% | 75.75 | 76.25 |
| " " " " po 5% | 84.— | — |
| Gal. banku hyp. po 6% | 90.— | 90.50 |
| Galicyski zakład kredytowy włościański po 6% | 91.— | 91.50 |
| Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5% | 91.90 | 92.10 |
| Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% | 89.25 | 89.50 |
| " " " " (renta) po 6% | — | — |

4. Obligacye z prawem pierwszeństwa.

| | | |
|-------------------------------------|-------|------|
| Kol. półn. po 100 zł. m. k. | 91.50 | 92.— |
| " " " " w. a. | 83.50 | 89.— |

| | | |
|---|--------|--------|
| Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł. | 106.75 | 107 50 |
| Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji | 101.10 | 101 80 |

5. Losy.

| | | |
|--|--------|-------|
| Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. | 175.50 | 176.— |
| Clarego po 40 zł. m. k. | 38.— | 39.— |
| Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. | — | — |
| Keglevicza po 20 zł. m. k. | 15.— | 17.— |
| Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. | 34.— | 35.— |
| Pallego po 40 zł. m. k. | 32.50 | 33.50 |
| Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa | 15.— | 15.50 |
| Salma po 40 zł. m. k. | 39.— | 40.— |
| St. Genois po 40 zł. m. k. | 32.— | 33.— |
| Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. | 25.— | 26.— |
| Poż. Tryest. po 100 zł. m. k. | 119.— | 121.— |
| " " " " 50 zł. w. a. | 59.— | 60.— |
| Waldsteina po 20 zł. m. k. | 21.— | 23.— |
| Windischgrätza po 20 zł. m. k. | 24.— | 25.— |

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

| | | |
|-------------------------------------|--------|--------|
| Amsterdam za 100 zł. hol. | 103.20 | 103.30 |
| Augsburg za 100 zł. w p. n. | 103.60 | 103.60 |
| Berlin za 100 tal. | — | — |
| Frankfurt 100 zł. w p. n. | 103.70 | 103.80 |
| Hamburg za 100 M. B. | 90.90 | 91.— |
| Londyn za 10 ft. szt. | 122.90 | 123.— |
| Paryż za 100 fr. | 48.10 | 48.15 |

Kurs złota.

| | | |
|-----------------------------|--------|--------|
| Dukat ces. men. | — | — |
| " peł. wagi | 5.84 | 5.86 |
| Korona | — | — |
| 20 frankówka | 9.81 | 9.82 |
| Rosyjski imperyal | — | — |
| Talar związkowy | — | — |
| Srebro | 121.50 | 121.75 |

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 25. lipca.

| | | |
|---|-----|----|
| Jednolity dług państwa w banknotach | 59 | 55 |
| " " " " w srebrze | 69 | — |
| Losy z 1860 roku | 103 | 90 |
| Akcyje banku wiedeńskiego | 767 | — |
| " " " " kredytowego | 284 | 90 |
| Londyn 10 funtów szterlingów | 122 | 80 |
| Srebro | 121 | 35 |
| Napolendor | 9 | 81 |
| Dukat | 5 | 85 |

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1667 3—3) **Obwieszczenie.**
L. 2159. C. k. sąd powiatowy w Mostach wielkich wiadomo czyni, iż Iwan Sytar włościanin z Zubowostu uchwałę c. k. sądu krajowego we Lwowie z dn. 4go lutego 1871 l. 5707, Iwan Turko zaś także Skwer-nuk zwany, włościanin ze Sieleca bełzkiego uchwałę tegoż c. k. sądu krajowego z 11. marca 1871 l. 5336 za marnotrawców uznani i nad temiż kuratela ustanowiona została.
Mosty wielkie, dnia 6. lipca 1871.

(1668 3—3) **E d y k t.**
L. 2548. C. k. sąd powiatowy zawiadamia, że do dalszego przeprowadzenia postępowania spadkowego po Janie Zyluku, Maryannie Drykowej, Walentym Dryce i Antonim Dryce ze Stalów, ustanawia dla zmarłych spadkobierców tychże, a odnośnie dla ich mas nieobjętych,

jako: dla masy spadkowej Walentego Zyluka, Tomasza Zyluka, Jana Zyluka, Maryanny z Dryków Zylukowej, tudzież dla Wawrzyńca Zyluka ze Stalów kuratora w osobie Jana Bałaty ze Stalów.

Poleca więc niewiadomym spadkobiercom tychże, aby albo zgłosili się sami w sądzie lub ustanowili innego kuratora lub też ustanowionemu kuratorowi dostarczyli wszelkich dowodów, w przeciwnym bowiem razie złe skutki, jakie z zaniedbania tego wyniknąć mogą, sami sobie przypiszą.
Tarnobrzeg, dnia 11. lipca 1871.

(1669 3—3) **E d y k t.**
L. 37407. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomą p. Annę Hörunter, iż w skutek wniesionego przeciw niej przez Malgę Platzker pozwu z dnia 4go lipca

1871 do l. 37407 uchwałę z dnia 5go lipca 1871 do l. 37407 nakaz płatniczy na sumę wekslową 50 zł. w. a. z przyn. wydanym i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Józefowi Kohn doręczonej został.

Lwów, dnia 5. lipca 1871.
(1673 3 3) **E d y k t.**
L. 13339. C. k. deleg. miejski dla spraw cywilnych w Krakowie niniejszem wiadomo czyni, że Wojciech Kuciński uchwałę c. k. sądu krajowego krakowskiego z dnia 4. lipca 1871 l. 12437, jako cierpiący na chorobę niedołęztwa umysłowego (amentia) uznany został i że mu kuratora w osobie Wincentego Wolfa ustanowiono.
Kraków, dnia 12. lipca 1871.

(1705 2—3) **E d y k t.**

L. 11415. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem pp. Paulinę, Maryannę i Teklę Dembińskich z miejsca pobytu i życia niewiadomych, a w razie śmierci onychże spadkobierców i prawonabywców, również z miejsca pobytu i życia jak równie imienia i nazwiska niewiadomym, iż przeciw nim pod dniem 15go czerwca 1871 do l. 11415 wnieśli pozew pp. Antoni i Adolf Dembińscy. W załatwieniu tegoż pozwu wyznaczony został termin audyencyonalny podług przepisów o postępowaniu sądowym ustnem na dzień 13. września 1871 o godzinie 10. rano.

Gdy miejsce pobytu pozwanych nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanych, jak również na koszt i niebezpieczeństwo tychże tutejszego p. adwokata Dra. Hajdukiewicza z substytucją p. adwokata Dra. Wilkosza kuratorem nieobecnym ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle, aby wszelkich możebnych do obrony środków użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 20. czerwca 1871.

(1706 2—3) **E d y k t.**

Nr. 36502. C. k. sąd krajowy we Lwowie dodatkowo do edyktu z dnia 29. kwietnia 1871. L. 49470 i z dnia 17. czerwca 1871 L. 32098 zawiadamia wierzycieli Franciszka Romanowskiego na dobrach Uhnów i Zastawie hipotekowanych, z pobytu niewiadomych, jako to: Stanisława Feliksa Marję t i Dunieckiego, Emilię Kamil, lub w razie jej śmierci, teje z nazwiska i mieszkania niewiadomych spadkobierców, tudzież Gustawa Głogowskiego, Józefę Henner de Hengersfeld, Teresę z Żółkiewiczów Bałtarowiczową, Antoniego, Józefa, Julię, Feliksa, Ignacego Jana i Franciszka Żółkiewiczów, Mojżesza Remer, dalej Iwana Filipczuk i Ewę Makarewicz, niemniej z nazwiska i pobytu niewiadomych spadkobierców niedgdy Michała Piątkowskiego, Józefa Piątkowskiego, Leona Dobrowolskiego i Franciszka Parzelskiego — jako rozpisana jest w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż miasteczka Uhnowa w cenie wywołania 106860 złr. 95 ct. i Zastawie w cenie 27311 złr. w. a. dla zaspokojenia p. Michałowi Tustanowskiemu przynależności sum 2000 złr., 1000 złr. i 4918 złr. m. k. z przynależnościami na dzień 4. września i 16. października 1871 o 10. godzinie, zaś termin do komisji dla oświadczenia czyli i jakie lżejsze przy rozpisaniu trzeciego terminu licytacji umieszczone być mają, na dzień 17. października 1871 wyznaczony, a reszty warunków licytacyjnych, ekstrakt tabularny i akt oszacowania w registraturze sądowej przejrzeć wolno.

Dla wszystkich tych stron kuratora w osobie p. adw. Kabata z substytucją p. adw. Tarnawieckiego ustanowionym został.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 15. lipca 1871.

(1707 2—3) **E d y k t.**

L. 28320. C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa posiadaczy książeczki galicyjskiej kasy oszczędności Nr. 12704 na imię Sebastjana Stanowskiego i kwotę 100 złr. wystawionej, wedle podania zagubionej, ażeby pomienioną książeczkę galicyjskiej kasy oszczędności w przeciągu sześciu miesięcy sądowi przedłożyli, inaczej bowiem takowa za umorzoną uznana będzie.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 17. czerwca 1871.

(1709 2—3) **E d y k t.**

L. 2457. C. k. sąd powiatowy podaje do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia p. Franciszka Zielińskiego przeciw współwłaścicielom realności Nr. 330 w Wieliczce położonej, o zniesienie wspólności teje realności wyrokiem prawomocnym tutejszego sądu z dnia 30go grudnia 1870 l. 3693 dozwolonej, tudzież celem zaspokojenia przysądzonych kosztów sporu w kwocie 5 zł. 50 kr., 8 zł. 8 kr., tudzież niniejszej egzekucyi w umiarkowanej cenie 50 zł. 14 kr. przysądzonych się kosztów, przymusowa sprzedaż realności Nr. 330 w Wieliczce w dniu 10. sierpnia 1871 — 11. września 1871 i 12. października 1871, zawsze o godzinie 9tej rano pod warunkami w archiwum sądu tutejszego do wolnego przejrzania zachowanymi w sądzie tutejszym przedsięwziętą będzie.

Chęć licytowania mający zechcą się w gotowe zaopatrzeni wadyum na czasie i oznaczonym miejscu znajdować.

Wieliczka, dnia 18. lipca 1871.

(1713 2—3) **K o n k u r s.**

Nr. 5968 R. s. k. Niniejszem rozpisuje się konkurs na następujące posady nauczycielskie:

1. Przy seminarium męskim w Krakowie: posada starszego nauczyciela, z płacą 1200 złr. z uzdolnieniem do wykładów historii, geografii i języka polskiego.

2. Przy seminarium żeńskim w Krakowie: posada starszego nauczyciela, z płacą 1200 złr., i z uzdolnieniem do wykładów geografii, historii i języka niemieckiego.

3. Przy seminarium nauczycielskiem w Rzeszowie: posada starszego nauczyciela, z płacą 1000 złr., i z uzdolnieniem do wykładów geografii, historii i języka niemieckiego.

4. Przy seminarium nauczycielskiem w Przemyśle: posada starszego nauczyciela z płacą 1000 złr. i z uzdolnieniem do wykładów języka polskiego i niemieckiego.

5. Przy seminarium nauczycielskiem w Tarnopolu: posada starszego nauczyciela z płacą 1000 złr. i z uzdolnieniem do wykładów geografii, historii i języka polskiego, ruskiego lub niemieckiego.

6. Przy seminarium męskim we Lwowie: posada starszego nauczyciela, z płacą 1200 złr., i z uzdolnieniem do wykładów geografii, historii i języka niemieckiego.

7. Przy seminarium żeńskim we Lwowie: posada starszego nauczyciela, z płacą 1200 złr. i z uzdolnieniem do wykładów matematyki, fizyki i historii naturalnej.

8. Przy seminarium żeńskim we Lwowie: posada starszego nauczyciela (starszej nauczycielki) z płacą 1200 złr. i z uzdolnieniem do wykładów języka polskiego i niemieckiego.

Podania o powyższe posady, opatrzone należyte, należy wnieść na ręce dotyczącej Dyrekcji, oddzielnie Rady szkolnej okręgowej najdalej do dnia 15. sierpnia 1871 r.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 16. lipca 1871.

(1717 2—3) **E d y k t.**

L. 12085. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem pana Wilhelma czyli Wolfa Birnbauma z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu p. Jan Kanty Kirchmayer właściciel firmy „młyna parowego w Krzesławicach wniósł pod dniem 24go czerwca 1871 do l. 12085 podanie o dozwolenie tymczasowego zajęcia ruchomości dłużnika własnych na zabezpieczenie sumy 1689 zł. 82 kr. w. a., na które podanie uchwała pozwalająca w dniu 10. lipca 1871 zapadła.

Gdy miejsce pobytu dłużnika jest niewiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania dłużnika, jak również na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. adwokata Dra. Starzewskiego z zastępstwem pana adwokata Dra. Hajdukiewicza kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym sprawa według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzoną będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków użył, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 10. lipca 1871.

(1718 2—3) **E d y k t.**

Nr. 7116. C. k. sąd obwodowy samborski podaje do wiadomości masy nieobjętej Leopolda Spausty, że Izak Berger przeciw niej na dniu 23. czerwca 1871 do L. 7116 skargę o ekstatulację sumy 500 złr. w. w. ze stanu biernego realności pod l. k. 19/18 w Samborze wniósł, która z wyznaczeniem dnia sądowego do słownej rozprawy na dzień 13. października 1871 o 10 godzinie rano, ustanowionemu dla niej kuratorowi adw. p. Dr. Szelowskiemu z zastępstwem adw. p. Dr. Witza doręczoną została.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 30. czerwca 1871.

(1719 2—3) **E d y k t.**

Nr. 9122. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy nieznanemu z miejsca pobytu Franciszkowi Dębickiemu, a w razie jego śmierci jego niewiadomym z imienia, nazwiska, miejsca pobytu i życia spadkobiercom do wiadomości podaje, iż przeciw nim Maryanna i Wojciech Dziubany pod dniem 22. czerwca 1871 do L. 9122 pozew o uznanie za zgasłe i wykreślenie prawa do sum 27 rubli ros. i 28 złr. w. w. z pn. na realności 63¹/₄ w Stanisławowie ciężącego wnieśli, który to pozew uchwałą z dnia 30. czerwca 1871 do L. 9122 do ustnej rozprawy na dzień 28. sierpnia 1871 wyznaczony, zaś równocześnie dla tych pozwanych kuratorem adw. p. Dr. Tutak z zastępstwem adw. p. Dr. Wurzla zamianowany został.

Rzeczą tedy jest tych nieznanym pozwanych lub kuratorowi mianowanemu należytą udzielić inoformację, lub też osobiście albo przez swego pełnomocnika prawa swe bronić, inaczej bowiem skutki z zaniedbania tego obowiązku wyniknąć mogące — sami sobie przypisać będą musieli.

Z C. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 30. czerwca 1871.

(1720 2—3) **E d y k t.**

Nr. 9336 cyw. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie czyni z miejsca pobytu nieznanym Józefowi Vogtbergowi i Franciszce Bienkowskiej jako spadkobiercom s. p. Korduli z Bienkowskich Vogtberg, tudzież Albertynie, Alexandrowi i Józefie Swobodom jako legatariuszom teje s. p. Korduli Vogtberg wiadomo, iż im celem oświadczenia się w ich imieniu, na dniu 18. kwietnia 1871 do liczby 5662 przez pp. Apoleona Mokrzyckiego i Franciszki Igo małżeństwa Mokrzyckiej, 2go Bielańskiej wnieśli prośbę o wydanie im obligacyi indemnizacyjnych i pieniędzy w tusądowym depozycie znajdujących się, a z kapitału indemnizacyjnego dla dóbr Tarnawicy leśnej, na rzecz prosiących, złożonych, za kuratora p. adw. Dr. Eminowicz z zastępstwem p. adw. Dr. Tutaka ustanowionym i do przesłuchania teje kuratora tudzież reszty spadkobierców s. p. Korduli z Bienkowskich Vogtberg dzień sądowy na 21. września 1871 o godzinie 4 z południa wyznaczony został.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 8. lipca 1871.

(1721 2—3) **O g ł o s z e n i e k o n k u r s u.**

L. 574-Pr. Celem obsadzenia opróżnionej posady

woźnego przy c. k. sądzie powiatowym w Nadwornie z roczną płacą 250 zł. w. a. i prawem posunięcia się na wyższą płacę systemizowaną.

Ubiegający się o tę posadę mają swoje podania w przeciągu 14 dni po trzecim zamieszczeniu tego obwieszczenia w Gazecie lwowskiej, do prezydium c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie wnieść i w tychże udowodnić, że jako byli wojskowi w cywilnej służbie rządowej już pozostają lub na podstawie ces. rozporządzenia z dnia 19. grudnia 1853 jako aspiranci wojskowi do służby cywilnej rządowej są prenotowani

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 22. lipca 1871.

(1722 2—3) **E d y k t.**

Nr. 21263. C. k. sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, że na prośbę p. Henryki z Baronów Pulcanich Wistockiej właścicielki dóbr Demboczn z przyległościami we własnym imieniu, tudzież jako opiekunki małoletnich: Gabryela, Józefa Kazimierza Aleksandra i Illi czyli Heleny Wistockich, polecono uchwałą z dnia 27. maja 1871 r. L. 21263 Izakowi Luksenberg, aby w trzech dniach wykazał, że prenotacja sumy wekslowej 1272 złr. m. k. względnie sumy 1273 złr. m. k. uchwałą do L. 7954/846 r. dozwolona i w stanie biernym praw Dom 344 pag. 209 n. 18 i 20 on. na dobrach Demboczn, Zagórze i Kamienica dolna dla Adolfa Bobowskiego intabulowanych na rzecz Izaka Luksenburg'a uskuteczniła, jest usprawiedliwioną, lub w toku usprawiedliwienia się znajduje, o ile że w przeciwnym razie wraz z suboneracyami sumą 2000 złr. m. k. z procentami na rzecz Tekli 2go ślubu Szlaga Instr. 652 pag. 107 n. 12 on. — sumą 4000 złr. m. k. z procentami na rzecz Tekli Igo ślubu Dorner, 2go Szlagier Instr. 359 pag. 371 n. 13 on. za prenotowaną i sumą 14467 złr. m. k. na rzecz Adama Morawskiego Instr. 358, 359 pag. 371, 445 n. 15 i 18 on. intabulowaną — ze stanu biernego tych praw wykreśloną będzie, i że o tem poleceniu subonezantów zawiadomiono.

Gdy nie jest wiadomo, czy Izak Luksenberg tudzież Tekla Igo ślubu Dorner, 2go Szlagier żyją i gdzie mieszkają, przeto dla Izaka Luksenburg'a, a w razie śmierci dla tejeż z imienia i pobytu niewiadomych spadkobierców mianuje się p. adw. Dr. Rońskiego — kuratorem z zastępstwem p. adw. Dr. Wilhelma Zuckera, tudzież dla Tekli Igo ślubu Dorner, 2go Szlagier, a w razie śmierci dla tejeż z imienia i pobytu niewiadomych spadkobierców mianuje się p. adw. Dr. Semilskiego kuratorem z zastępstwem p. adw. Dr. Wolskiego, panom kuratorom uchwałę doręcza i o tem strony zawiadamia się.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 27. maja 1871.

(1710 1—3) **O b w i e s z c z e n i e.**

L. 30845. W celu zabezpieczenia dostawy materiału do pokrywania gościńców rządowych w obrębie budowniczym Staromiejskim na trzyletni przeciąg czasu mianowicie na rok 1872, 1873 i 1874, odbędzie się dnia 17go sierpnia b. r. o godzinie 12tej w południe w c. k. starostwie Staromiejskiem licytacja za pomocą ofert pisemnych.

Rzeczona dostawa wynosi na rok 1872 razem 2965 pryzm w cenie fiskalnej 7958 zł. 35 kr. w. austr.

Blizsze warunki przeglądając można w wymienionem c. k. starostwie, gdzie też oferty zaopatrzone w 5-proc. wadyum na cały trzyletni okres czasu lub też tylko na rok 1872 w oznaczonym terminie wniesione być mają.

Oferty spóźnione lub nie złożone podług przepisów uwzględnione nie będą.

Z c. k. Namiestnictwa

Lwów, dnia 19. lipca 1871.

(1711 1—3) **O b w i e s z c z e n i e.**

L. 29346. W celu zabezpieczenia dostawy materiału konserwacyjnego dla gościńców państwowych w obrębie budowniczym Zaleszczyckim na trzyletni przeciąg czasu, t. j. na lata 1872, 1873 i 1874 odbędzie się na dniu 16. sierpnia 1871 r. o godzinie 12tej w południe w c. k. starostwie w Zaleszczykach powtórna i ostatnia licytacja za pomocą pisemnych ofert.

Ilość materiału konserwacyjnego w roku 1872 dla gościńców Kołomyja - Uścieczko i Złoczów - Zaleszczyki dostawić się mającego, a przy poprzedniej licytacji niezabezpieczonego wynosi ogółem 1172 pryzm, w kwocie fiskalnej 4823 zł. 4 kr. w. a.

Blizsze warunki licytacyjne przeglądając można w wymienionem c. k. starostwie, dokąd także oferty na cały 3letni okres czasu, lub też tylko na rok 1872, zaopatrzone w 5procentowe wadyum z wyrażeniem ceny nie tylko cyframi ale i literami w oznaczonym terminie wniesione być mają.

Oferty nie złożone według przepisów, lub nie podane w terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa

Lwów, dnia 16. lipca 1871.

(1712 1—3) **O g ł o s z e n i e k o n k u r s u.**

L. 5006 - R. sz k. Gmina wyznania izraelitów Jarosławskich postanowiła systemizować posadę nauczyciela religii mojżeszowej dla szkoły głównej chłopów, dla szkoły dziewcząt, oraz dla szkoły niższo-realnej Jarosławskiej

Roczna płaca do tej posady przywiązana Pięset (500) zł. w. a., zaco nauczyciel obowiązany będzie uczyć religii młodzież izraelicką do powyżej wymienionych szkół uczęszczającą.

Prawo prezentowania na tę posadę przysłuza wydziałowi wyznaniowemu w porozumieniu z miejscowym rabinem i z członkami wyznania mojżeszowego w Radzie gminnej miejskiej Jarosławskiej zasiadającymi, prawo mianowania zaś Radzie szkolnej krajowej.

Kandydaci na tę posadę zgłosić się mają z ter-

minem konkursowym aż do końca września 1871 do Rady szkolnej krajowej i w podaniach swoich prócz kwalifikacji do nauczyciela religii złożyć dowody znajomości języka polskiego jako wykładowego, oraz znajomości języka hebrajskiego i niemieckiego; przyczem się nadmieniam, że nominacja na tę posadę, jak i na każdą inną posadę nauczycielską przez pierwsze trzy lata uważać się będzie jako prowizoryczną.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 18. lipca 1871.

(1723 1—3) **E d y k t.**

Nr. 26501. C. k. sąd krajowy wyznacza w sprawie Jana Schulza przeciw masie leżącej Freidy Lieb o zniesienie współwłasności realności Nr. 394³, we Lwowie do rozpoznania pierwszeństwa tabularnego i rzetelności pretensji wierzycieli na realność Nr. 394³, we Lwowie zahypotekowanych termin sądowy na dzień 16. października 1871 o godzinie 10 przed południem na który strony interesowane, jakoteż wierzycieli hipotecznych się wzywa z tem dolożeniem, że w razie nie zgłoszenia się któregokolwiek z nich parządek według stanu tabularnego postanowiony będzie. Równocześnie ustanawia się z powodu powyższej rozprawy z miejsca pobytu nieznanych Marcinowi i Franciszce Ploderom, i pobytu nieznanych Marcinowi i Franciszce Ploderom, a w razie śmierci tychże z imienia i nazwiska nieznanych spadkobiercom adw. p. Dr. Krattera z substytucją adw. p. Dr. Malego kuratorem, dalej z miejsca pobytu teraz nieznanych spadkobiercom Anny Strzałkowskiej to jest Alexandrowi Strzałkowskiemu i Klementynie z Strzałkowskich Duczynskiej, a w razie śmierci ich z imienia i nazwiska nieznanych spadkobiercom i wszystkim wierzycielom którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego z dnia 1. marca 1870 do tabuli weszli, jakoteż którymby niniejsza uchwała lub przyszłe uchwały wcale albo nie należycie doręczone były kuratora w osobie p. adw. Dr. Czajkowskiego z substytucją p. adw. Dr. Gregorowicza; zaś spadkobiercom współwłaścicielki Freydy Lieb jako z miejsca pobytu niewiadomym Herszowi Schrenzel, Zalełowi Dawidowi dw. im. Schrenzel i Sosli czyli Sosie Hoppen, a na wypadek śmierci ich, ich z imienia i nazwiska nieznanych spadkobiercom adw. p. Dr. Schrenzla z substytucją adw. p. Dr. Waldmana kuratorem.

Oczem się wspomnianych niniejszym edyktem zawiadamia.

Z c. k. sądu krajowego

Lwów, dnia 8. lipca 1871.

(1724 1—3) **E d y k t.**

Nr. 26728. Ze strony c. k. sądu krajowego uzupełnia się w sprawie amortyzacyjnej gminy Strymba tutejszosądowy edykt z dnia 7 listopada 1870 l. 36859 w Gazecie lwowskiej trzykrotnie, a to w Nrze 33, 34 i 35 z 1871 zamieszczony w ten sposób, że obligacje tamże poszczególnione na imię gminy Strymba w obwodzie stanisławowskim wystawione, mianowicie Nr. 15091 w dniu 23 marca 1797, Nr. 15057 w dniu 3. marca 1797, Nr. 15789 w dniu 23. maja 1799 są wydane, wszystkie trzy po 6 zhr. 48 kr. opiewające są 2½ procentowe i w dniu 1. grudnia 1865 Ser 484 wylosowane zostały.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 17. czerwca 1871.

(1725 1—3) **E d y k t.**

Nr. 3792 cyw. C. k. sąd powiatowy w Białej niniejszem wiadomo czyni, iż przymusowa sprzedaż realności pod Nr. 90 st./147 n. w Wilkowicach położonej a własność Reginy Krysta stanowiącej uchwałą c. k. sądu obwodowego w Cieszynie pod dnem 13. czerwca 1871 l. 3635 na zaspokojenie pretensji wexlowej Markusa Felixa w kwocie 140 zhr. w. a. z pn. dozwolona na dzień 15. września i 13. października 1871 każdą razą o godzinie 10 rano w tutejszym sądzie się odbędzie.

Cenę wywołania sprzedać się mającej realności stanowi wartość szacunkowa pomienionej realności w kwocie 1902 zhr. w. a. niżej której na pierwszych dwóch terminach sprzedana nie będzie; każdy chęć kupna mający winien przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadium 10% ceny wywołania w gotówce, lub papierach rządowych według kursu ostatniego; reszta warunków w sądzie przejrzana być może.

Biała, dnia 20. czerwca 1871.

(1726 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 3372 cy. C. k. sąd powiatowy w Białej czyni niniejszem wiadomo, iż w celu ściągnięcia od Franciszka Kossa sądownie ugodzonej należitości Tomasza Martyniaka w kwocie 35 zhr. 28 ct. w. a. wraz z 6% prowizją od dnia 13. września 1869 r. tudzież z kosztami oporu i egzekucji w kwocie 5 zhr. 5 zhr. 12 ct., 10 zhr. 8 ct., 3 zhr. 61 ct., 40 ct., 13 zhr. 60 ct., 3 zhr. 66 ct., 16 zhr. 60 ct. i 5 zhr. 4 ct. przymusowa sprzedaż realności Franciszka Kossa pod Nr. k. 158 w Międzybrodziu lipnickim położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, a składającej się z domu drewnianego, piwnicy murowanej i z gruntu w rozmiarze 3¼ morga w trzech terminach a mianowicie dnia 22. września 1871, 23. października i 20. listopada 1871 każdym razem o godzinie 10 z rana w tutejszym sądzie pod następującymi warunkami przedsięwziętą będzie.

1. Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa w kwocie 490 zhr. i realność przy pierwszych dwóch terminach li za lub powyżej ceny szacunkowej zaś przy trzecim terminie nawet poniżej takowej sprzedana zostanie.

2. Każdy licytant obowiązany będzie złożyć przed rozpoczęciem licytacji 10% ceny szacunkowej jako wadium, do rąk komisji licytacyjnej, które to wadium najwięcej ofiarującego na rachunek ceny kupna zatrzymane, innym zaś licytantom zaraz po ukończeniu licytacji

zwrócone będzie.

3. Nowonabywca obowiązany będzie pierwszą 1/3 część ceny kupna, w którą zatrzymane wadium wliczyć należy, w przeciągu 14 dni po prawomocności zatwierdzonego aktu licytacyjnego, drugą 1/3 część w przeciągu trzech miesięcy od dnia nabycia, trzecią zaś 1/3 część w dalszych trzech miesiącach do rąk sądu złożyć.

4. Dalsze warunki licytacyjne, jakoteż akt opisanie i oszacowania tej realności wolno jest w tutejszym sądzie przejrzeć.

Biała, dnia 24. czerwca 1871.

(1728 1—3) **E d y k t.**

L. 3146. C. k. sąd powiatowy w Wadowicach zawiadamia niniejszym edyktem p. Ferdynanda Kurza, że przeciw niemu p. Winceneya Smiałowska właścicielka części dóbr Radocza przez p. adwokata Dra. Krobickiego wniosła pod dnem 14. czerwca 1870 do l. 2377 pozew o rozwiązanie kontraktu dzierżawy z dnia 3go maja 1867 i oddania przedmiotu dzierżawnego wraz z inwentarzem w posiadanie, i w załatwieniu tego pozwu termin do sumarycznej rozprawy na dzień 15. września 1871 o godzinie 10. przed południem wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Ferdynanda Kurza nie jest wiadome, przeto ces. krol. sąd powiatowy w celu zastępowania pozwanego ustanowił na tegoż koszt i niebezpieczeństwo tutejszego c. k. notaryusza pana Halaćńskiego kuratorem nieobecnego, z którym spór według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyz. oznaczonym czasie albo sam w sądzie stanął lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem sądowi doniósł, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków użył, w razie bowiem przeciwnym wyniku z zaniechania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Wadowice, dnia 21. czerwca 1871.

(1730 1—3) **O g ł o s z e n i e.**

L. 1046. Dnia 3go sierpnia 1871 o godzinie 10. przed południem odbędzie się w ekonomacie c. k. krajowej Dyrekcyi skarbowej (w zabudowaniu cłowem ulica Łyczakowska) sprzedaż do 150 cetnar. papieru wyszkartowanego, jako to: akta, książki i inne nieużyteczne pisma.

Sprzedaż odbędzie się na tym dniu zwyczajną ustną licytacją, lecz i pisemne oferty uwzględnione będą, które najpóźniej do dnia 2. sierpnia 1871 po południu oddane zostały.

Poreczne (wadium) wynosi 100 zł.

Lwów, dnia 24. lipca 1871.

A n n u n c i u m.

Nr. 1046. Am 3. August 1871 um 10 Uhr Vormittags werden beim Decommate der k. k. Finanz-Landes-Direction (Hauptzollamtsgebäude) beiläufig 100 Zentner Scartpapier, bestehend aus ausgehiedenen Acten, Bücher und sonst unbrauchbaren Druckchriften veräußert.

Die Scart-Veräußerung wird an diesem Tage nur mittelst mündlichen Anboten vorgenommen.

Es werden aber auch schriftliche Offerten berücksichtigt, welche bis zum 2ten August 1871 — 2 Uhr Nachmittags einlangen.

Das Vadium beträgt 100 fl.

Lemberg, am 24. Juli 1871.

(1733 1—3) **E d y k t.**

L. 13477. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Józefa Dembosza, że przeciw niemu pod dnem 13go lipca 1871 l. 13477 Jadwiga z Gorkowskich Derpowska wniosła pozew, w załatwieniu tegoż pozwu wydany został nakaz płatniczy pod dnem 15. lipca 1871 l. 13477.

Gdy miejsce pobytu pozwanego p. Józefa Dembosza wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego, jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego pana adwokata krajowego Dra. Wyrobka ze substytucją p. adwokata krajowego Dra. Wilkosza kuratorem nieobecnego ustanowił.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby albo sam się zgłosił lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków użył, w razie bowiem przeciwnym wyniku z zaniechania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 18. lipca 1871.

(1734 1—3) **K o n k u r s.**

L. 974-Pr. Przy c. k. sądzie powiatowym w Podgórzu opróżnioną została posada sędziego powiatowego z roczną płacą 1500 zł. a względnie 1300 zł. w. a.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść swe podania dotyczącymi świadectwami poparte w drodze prawem przepisanej do prezydium c. k. sądu krajowego w Krakowie w przeciągu 14 dni od trzeciego ogłoszenia tego konkursu w Gazecie wiedeńskiej.

Kraków, dnia 23. lipca 1871.

(1735) **Concurs-Ausschreibung.**

Nr. 2582 E. S. R. Am 1. f. t. Realgymnasium zu Kreistadt ist eine Lehrstelle für Naturgeschichte als Hauptfach, Mathematik und Physik als Nebenfach zu besetzen.

Die Bezüge sind durch das Geſetz vom 9. April 1870 bestimmt.

Die Bewerber haben ihre gehörig injuncten, an das k. k. Ministerium für Cultus und Unterricht gerichteten Gesuche bis 31. Juli l. S. unmittelbar oder wenn sie bereits

angestellt sind, durch ihre vorgelegte Besörde an den k. k. Landeslehrerath für Oesterreich gelangen zu lassen.

Dem k. k. Landeslehrerath für Oesterreich.

Linz, am 8. Juli 1871.

(1682 3—3) **E d y k t.**

L. 33491. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Henryk Laneri przeciw Samuelowi Huszayg czyli Hussagh, tudzież jego domniemanemu prawonabywcy panu Stefanowi Huszayg czyli Hussagh i gminie miasta Lwowa o wykreślenie ze stanu biernego realności pod l. 178²/₄, sum 327 w. w. 381 zł. 30 kr. w. a. i 599 zł. 30 kr. w. a. Dom. 47. p. 96 n. 31. i 32. on. i p. 97. n. 33. on. intabulowanych wraz z atrybucją dla taks miejskich w kwocie 6 zł. 48 kr. m. k. Dom. 65. 138. n. 109 on. uwidocznioną, jakoteż z adnotacją sekwestracji i suboneracją taksami miejskimi w ilościach 6 zhr 15 kr. i 33 zhr m. k. z przya. dnia 16go czerwca 1871 do l. 33491 pozew wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 8 sierpnia 1871 o 10. godzinie rano ust nowiony został.

Ponieważ miejsce pobytu Samuela Huszagh czyli Huszayg i Stefana Huszagh czyli Hussagh jest niewiadome, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania tychże i na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego pana adwokata Dra. Męcińskiego z zastępstwem pana adwokata Dra. Diamanda kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem upomina się zapozwanych, aby w należytych czasie osobiście stanęli lub potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielił lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, ogółem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniechania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 24. czerwca 1871.

(1683 3—3) **E d y k t.**

L. 34670. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że pan Henryk Laneri przeciw tym osobom, któreby z adnotowanej Dom. 50. pag. 220. n. 80. on. i pag. 221. n. 82. on. sekwestracji dochodów realności we Lwowie pod l. 178²/₄, położonej jakie prawa nabyli i o uznanie praw w stanie biernym realności we Lwowie pod liczbą 178²/₄, w pozycjach Dom. 50. pag. 220. n. 80. on. i pag. 221. n. 82. on. uwidocznionych za zgasie i o ekstablucję tych praw dnia 21. czerwca 1871 do l. 34670 pozew wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na 8. sierpnia 1871 o 10. godzinie rano ustanowiony został.

Ponieważ te osoby z nazwiska, życia i miejsca pobytu są nieznane, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania tychże i na jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dra. Męcińskiego z zastępstwem przez p. adwokata Dra. Diamanda kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem upomina się zapozwanych, aby w należytych czasie osobiście stanęli, lub potrzebne wymogi prawne ustanowionemu zastępcy udzielił, ogółem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniechania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. Sądu krajowego.

Lwów, dnia 1. lipca 1871.

(1686 3—3) **O g ł o s z e n i e k o n k u r s u.**

Nr. 28758. Opróżnioną jest posada kontrolora przy c. k. ubocznym urzędzie cłowym I klasy w Węgrzcu, w X klasie dyet. z roczną płacą 700 zhr wolnem pomieszkaniem lub systemizowanym dodatkiem na pomieszkanie, i z obowiązkiem złożenia kaucyi służbowej. Ubiegający się o tę posadę mają swe podania zaopatrzone w wykazy złożonego z dobrym postępowaniem egzaminu z towaroznawstwa i postępowania cłowego, tudzież dokładnej znajomości języka polskiego w przeciągu trzech tygodni wnieść do c. k. powiatowej dyrekcyi skarbu w Krakowie.

Lwów, dnia 7. lipca 1871.

(1687 3—3) **O g ł o s z e n i e k o n k u r s u.**

Nr. 28759. Opróżnioną jest posada poborcy przy c. k. ubocznym urzędzie cłowym I klasy w Husiatynie w X klasie dyet. z roczną płacą 700 zhr. w. a. wolnem pomieszkaniem lub systemizowanym dodatkiem na pomieszkanie i z obowiązkiem złożenia kaucyi służbowej. Ubiegający się o tę posadę mają swe podania zaopatrzone w wykazy złożonego z dobrym postępowaniem egzaminu z towaroznawstwa i postępowania cłowego, tudzież dokładnej znajomości języka polskiego w przeciągu trzech tygodni wnieść do c. k. powiatowej dyrekcyi skarbu w Tarnopolu.

Lwów, dnia 7. lipca 1871.

(1689 3—3) **E d y k t.**

Nr. 5611. C. k. sąd powiatowy w Dąbrowy podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia resztującej kwoty 100 zhr. w. a. z większej kwoty 170 zhr. w. a. pochodzącej, wedle zapisu kompromisarskiego i wyroku sądu polubownego z daty Dąbrowa dnia 22. października 1863 r. Markusowi Singerowi jako prawonabywcy Leizera Hudesza należącej się wraz z przyznaniem kosztami egzekucyjnymi 1 zhr. 57 ct., 7 zhr. 66 ct., 1 zhr. 57 ct., i 8 zhr. 10 ct. oraz obecnie przyznającymi dalszemi kosztami egzekucyjnymi w kwocie 3 zhr. 31 ct. w. a., odbędzie się w siedzibie tutejszego sądu dnia 2. sierpnia, 4 września i 11 października 1871 r. każdym razem o godz. 9 z rana przymusowa sprzedaż realności włościańskiej dłużnika Michała Jarosza pod Nr. 21/20 w Suchym gruncie położonej, za-

dnego ciała tabularnego niestanowiącej, przeszło z 8 morgów pola ornego i budynków gospodarskich składającej się pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywoławczą ustanawia się cenę szacunkową w kwocie 715 złr. w. a. poniżej której ta realność na pierwszych dwóch terminach sprzedaną nie będzie.

2. Każdy chęć kupna mający obowiązany jest wadium w kwocie 72 złr. w. a. na ręce komisji licytacyjnej w gotówce złożyć.

3. Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt opisowego zajęcia i oszacowania wolno jest interesowanemu w registraturze przejrzeć.

Z c. k. Sądu powiatowego

Dąbrowa, dnia 30. marca 1871.

(1694 3—3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 1594. Przy c. k. prokuratorji państwa w Czerniowcach jakoteż w Stanisławowie, opróżnioną została posada zastępcy prokuratora państwa z rangą VIII. klasy dyet i roczną płacą 1000 zł. w. a.

Ubiegający o jedną z tych posad mają podania swe do 10. sierpnia b. r. wnieść do c. k. nadprokuratorji państwa wystosowane w drodze prawem przepisanej.

Od c. k. Nadprokuratorji państwa.

Lwów, dnia 21. lipca 1871.

(1698 3—3) **Ogłoszenie konkursu**

L. 1040. Przy c. k. sądzie krajowym we Lwowie opróżniona jest posada dozorczy więźniów z płacą roczną 300 zł. w. a. i ubiorem służbowym.

Ubiegający się o tę posadę, mają wnieść podania swe do prezydium c. k. sądu krajowego we Lwowie w terminie czterotygodniowym, przy czem się uwagę kompetentów wojskowych na tę okoliczność zwraca, że tylko ci, którzy prenotację do umieszczenia ich w obrębie c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie już uzyskali—uwzględnieni być mogą.

Lwów, dnia 20. lipca 1871.

(1693 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 1663. C. k. sąd powiatowy tutejszy podaje do publicznej wiadomości, że odnośnie do uchwały c. k. sądu obwodowego w Samborze z dnia 30. czerwca b. r. l. 6869 nad majątkiem Iwana Zadorożnego (z Uscia) z powodu marnotrawstwa kuratelę się wprowadza.

Z c. k. Sądu powiatowego.

Mikołajów, dnia 15. lipca 1871.

(1695 3—3) **E d y k t.**

L. 2700. C. k. miejsko-deleg. sąd powiatowy dla okolic miasta Lwowa Sekcyi II. zawiadamia niniejszym edyktem, że przez p. Jana Zaćkiewicza na dniu 1go kwietnia 1871 do l. 2700 pozew przeciw z życia i miejsca pobytu niewiadomym Mateuszowi Karpantemu i Walentemu Karpantemu o zapłacenie kwoty 306 zł. w. a. z przyn. wytoczonym został, że termin na dniu 28go sierpnia 1871 o godzinie 10tej zrana wyznaczono, a nakoniec, że dla niewiadomych pozwanych pan adwokat Dr. Majewski w zastępstwie p. adwokata Dra. Pomianowskiego kuratorem ustanowiony, z którym spór wytoczony wedle przepisów postępowania sądowego przeprowadzonym będzie.

Wzywa się przeto pozwanych, aby na wyznaczonym terminie albo sami stanęli albo ustanowionemu kuratorowi potrzebne środki do obrony udzielili lub innego obrońcę sobie wybrali i o tem sądowi donieśli.

Lwów, dnia 25. kwietnia 1871.

E d i c t.

Nr. 2700. Vom f. f. städt. deleg. Bezirksgerichte für die Umgegend der Stadt Lemberg Sec. II. wird durch gegenwärtiges Edict bekannt gemacht, es habe Jan Zackiewicz sub praes. 1. April 1871 z. J. 2700 bei diesem Gerichte gegen die dem Leben und Wohnorte nach unbefannten Mateusz Karpanty und Walenty Karpanty wegen Zahlung des Betrages von 306 fl. öst. Währ. s. N. G. eine Klage überreicht und es sei aus diesem Grunde, weil der Kläger angeht, daß der Aufenthaltsort der Belangten nicht ausfindig zu machen sei und dem Gerichte das Gegentheil nicht bekannt ist, zur Vertretung der Belangten auf ihre Gefahr und Kosten der Herr Advocat Dr. Pomianowski unter Stellvertretung des Herrn Advocaten Dr. Majewski als Curator absentis aufgestellt worden, mit welchen diese Rechtsache nach Vorschrift der Gerichtsordnung aufgetragen werden wird — den Beklagten wird daher die Warnung ertheilt, daß sie entweder dem aufgestellten Vertreter die gehörige Information ertheilen oder dem Gerichte einen anderen Anwalt nahmbhaft zu machen haben.

Lemberg, am 25 April 1871.

(1700 3—3) **E d y k t.**

L. 3315. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie ogłasza niniejszem, że Machle Schneweisowej w Chmielniku zaginełu w miesiącu październiku 1870 r. dwa weksle przez Chawę Goldmanową akceptowane, jeden w grudniu 1868 na 600 zł. w. a., a drugi 4. września 1870 na 400 zł. w. a. wystawione za rok od daty płatne na zlecenie wystawiciela opiewające, który jednak na wekslach podpisany nie był.

Wzywa się zatem posiadacza tych weksli, aby takowe w terminie dni 45 sądowi przedłożył, który się odnośnie do weksłu dnia 4go września 1870 wystawionego, dnia 5. września 1871 rozpoczyna.

Z c. k. Sądu obwodowego.

Rzeszów, dnia 9. czerwca 1871.

(1701 3—3) **E d y k t.**

Nr. 3898 cyw. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie

obwieszcza niniejszem, że celem zaspokojenia pretensyi wekslowej Herscha Axta w kwocie 300 złr. w. a. z pn. przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. 405 w Rzeszowie położonej poprzednio Błażeja Tomiczka obecnie Karoliny Tomiczek za świadectwem dom. 8 pag 118 n. 6 haer. własnej w sądzie tutejszym w 3 terminach a to na dniu 14. września, 11. października i 26. października 1871 każdą razą o 9 rano pod następującymi warunkami przedsięwziętą będzie.

1. Jako cenę wywołania ustanawia się cenę szacunkową w kwocie 2312 złr. w. a. Niżej tej ceny realność sprzedaną będzie.

2. Chęć kupienia mający złożą do rąk komisji licytacyjnej kierującej jako wadium 10% ceny szacunkowej w kwocie 232 złr. w. a. w gotówce lub w publicznych papierach według kursu z ostatniego dnia gazety lwowskiej, któreto wadium najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczone, zaś innym offerentom po ukończonej licytacji zwróconem będzie.

3. Dalsze warunki licytacyjne tudzież akt oszacowania i ekstrakt tabularny w tutejszo sądowej registraturze przeglądnięte być mogą.

O tej dozwolonej licytacji zawiadamia się strony sporne wierzycieli hipotecznych do rąk własnych, wreszcie wierzycieli którzyby po dniu 18. czerwca 1871 na hypotekę realności Nr. 405 weszli, lub którymby uchwała obecna lub później zapasem mające doręczone być nie mogły, do rąk kuratora w osobie p. adw. Podwina ustanowionego któremu się adw. p. Dr. Rybickiego na zastępcę dodaje.

Rzeszów, dnia 30. czerwca 1871,

(1684 3—3) **E d y k t.**

L. 31217. C. k. sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż spadek po zmarłym na dniu 6. października 1813 r. bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia Antonim Górskim i po zmarłej na dn. 9. marca 1845 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia

Petroneli z Fiałkowskich Górskiej, 2go ślubu Gromadowskiej w tutejszym sądzie się pertraktuje.

Gdy miejsce pobytu Maryanny z Górskich zamężnej Wojcickiej, córki Antoniego i Petroneli z Fiałkowskich Górskich wiadome nie jest, wzywa się ta przeto niniejszym edyktem, aby w przeciągu jednego roku w tutejszym sądzie się zgłosiła i oświadczenie do powyższych spadków wniosła, w przeciwnym bowiem razie pertraktacja rzeczonych spadków z ustanowionym dla niej w osobie p. adwokata Dra. Gnoińskiego kuratorem, tudzież ze zgłaszającymi się innemi spadkobiercami przeprowadzoną, a przyznana jej część spadku aż do udowodnienia jej śmierci lub uznania ją za umarłą w depozycie tutejszo-sądowym przechowaną zostanie.

Z c. k. Sądu krajowego.

Lwów, dnia 1. lipca 1871.

(1691 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 1785. C. k. sąd powiatowy w Gródku podaje niniejszem do wiadomości, że w skutek wezwania c. k. sądu krajowego jako handlowego lwowskiego z dnia 29. marca 1871 do l. 16267 w dniu 23. sierpnia 1871, w dniu 4. września 1871 i w dniu 11. września 1871, każdą razą o godzinie 10. przed południem odbędzie się w tymże sądzie publiczna sprzedaż realności włościańskiej pod Nr. 14 w Bartatowie na 650 zł. w. a. oszacowanej w sprawie egzekucyjnej p. Marcina Pioreckiego przeciw Michałowi Mesiało pto. 16 zł. w. a.

Wadium wynosi 65 zł. w. a.

O czem się chęć kupna mających zawiadamia, z tym dodatkiem, że realność pomieniona dopiero na trzecim terminie niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie i że bliższe warunki sprzedaży w registraturze tego sądu przejrzeć można.

C. k. Sąd powiatowy.

Gródek, dnia 5. czerwca 1871.

Doniesienia prywatne.

Ogłoszenie licytacji.

Filia ces. król. uprzywil.  Banku dla obrotu ogólnego

we Lwowie

podaje do ogólnej wiadomości, iż zapadłe z dniem 30. czerwca 1871 zastawy, mianowicie:

kosztowności i towary

w dniach 1. i 2. sierpnia 1871 r.

w lokalu jej Nr. 357 miasto (Kastrum plac) przez publiczną licytację najwięcej dającym za gotowiznę sprzedawane będą.

Wzywa się zarazem posiadaczy kwitów zastawniczych przez filię powyższą wydanych, do podniesienia możliwych nadwyżek, któreby się z powyższej licytacji, oraz tych, któreby się ze sprzedaży papierów publicznych w sierpniu 1871 r. uskuteczniionych okazać miały, najpóźniej do końca września r. 1874.

Nadwyżki do tego terminu niepodniesione, przepadają według §. 21 statutów na rzecz funduszu Towarzystwa.

(1729 2—3)



Ogłoszenie.

Część kolei żelaznej ze Złoczowa do Tarnopola, która dotychczas tylko dla przewozu towarów otwartą była, zostanie otwartą z dniem 1go sierpnia 1871 r. także dla osób, pakunków i przesyłek pospiesznych.

Osoby, pakunki i przesyłki pospieszne przyjmowane będą w stacjach; Płuchów, Zborów, Jezierna, Hłuboczek wielki i Tarnopol wedle ogłoszonych postanowień i taryf; tudzież ogłoszonego rozkładu jazdy z dnia 1go grudnia 1870 r.

Lwów, dnia 20. lipca 1871 r.

(1715 2—3)

Dyrekcya ruchu

c. k. uprzywilejowanej kolei galicyjskiej Karola Ludwika.